
с 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТ3Н Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

№ --------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления Департаментом по труду и занятости населения 

Свердловской области государственной услуги по оценке качества оказания 
общественно полезных услуг, утвержденный приказом Департамента 

по труду и занятости населения Свердловской области от 20.05.2019 № 132 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.01.2017 № 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей 

общественно полезных услуг», статьей 101 Областного закона 

от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом 
по труду и занятости населения Свердловской области государственной услуги 
по оценке качества оказания общественно полезных услуг, утвержденный 
приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области 
от 20.05.2019 № 132 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Департаментом по труду и занятости населения Свердловской 

области государственной услуги по оценке качества оказания общественно 
полезных услуг» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 24 мая, № 21365), 
с изменениями, внесенными приказом Департамента по труду и занятости 

населения Свердловской области от 21.11.2019 № 316, следующие изменения: 
1) в пункте 6, в части первой пункта 19 и в пункте 88 слова 

«https://www.gosuslugi.ru/structure/660000001000000 7703» заменить словами 

«https ://www .gosuslugi.ru/36 7542/1/inf о»; 
2) часть первую пункта 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Если оценка качества оказания общественно полезных услуг 

осуществляется несколькими исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области, заключение о соответствии качества оказываемых 
заявителем общественно полезных услуг установленным критериям (далее -
заключение) выдается Департаментом, при условии поступления заявления 

заявителя о выдаче заключения о соответствии качества (далее - заявление) 

и прилагаемых к нему документов в Департамент.»; 



2 

3) в частях четвертой и пятой пункта 13, в части первой пункта 16 слова 
«заявления о выдаче заключения» заменить словом «заявления»; 

4) в абзаце втором части первой пункта 20 слова «заявление о выдаче 

заключения (далее - заявление)» заменить словом «заявление»; 

5) подпункт 1 части первой пункта 22 признать утратившим силу; 
6) в частях второй и третьей пункта 22 слова «в подпунктах 1 и 2» заменить 

словами «в подпункте 2»; 
7) подпункт 6 части первой пункта 27 признать утратившим силу; 
8) пункт 37 изложить в следующей редакции: 
«37. При предоставлении государственной услуги взаимодействие заявителя 

с должностными лицами Департамента осуществляется не более 2 раз в следующих 
случаях: 

1) при подаче заявления и необходимых для предоставления 

государственной услуги документов; 

2) при выдаче заявителю заключения либо мотивированного уведомления 
об отказе в выдаче заключения. 

В каждом случае время, затраченное заявителем при взаимодействиях 

с должностными лицами при предоставлении государственной услуги, не должно 

превышать 15 минут.»; 
9) в пункте 45 слово «регистрируется» заменить словом «регистрируются»; 
10) в части первой пункта 52 слова «запросов в соответствии с пунктами 55 

и 56» заменить словами «запроса в соответствии с пунктом 56»; 
11) пункт 55 признать утратившим силу; 
12) пункт 62 изложить в следующей редакции: 
«62. Заключение подписывается Директором Департамента либо лицом, 

его замещающим.»; 

13) часть вторую и третью пункта 63 изложить в следующей редакции: 
«Мотивированное уведомление об отказе в выдаче заключения 

подписывается Директором Департамента либо лицом, его замещающим. 

Срок направления на подпись Директору Департамента либо лицу, 

его замещающему, документов являющихся результатом предоставления 

государственной услуги, - не позднее 5 рабочих дней до срока, установленного 
на принятие решения о выдаче заключения либо мотивированного уведомления 

об отказе в выдаче заключения.»; 
14) часть вторую пункта 64 изложить в следующей редакции: 
«В срок, указанный в части первой настоящего пункта, включается срок 

подписания Директором Департамента либо лицом, его замещающим, заключения 

либо мотивированного уведомления об отказе в выдаче заключения.»; 
15) часть третью пункта 64 признать утратившей силу; 
16) пункт 65 изложить в следующей редакции: 
«65. Результатом административной процедуры является подписание 

Директором Департамента либо лицом, его замещающим, заключения либо 

мотивированного уведомления об отказе в выдаче заключения.»; 

17) пункт 67 дополнить частью второй следующего содержания: 



3 

«Заключение направляется в Министерство юстиции Российской Федерации 

или в его территориальные органы в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при условии поступления такого запроса.»; 

18) пункт 68 изложить в следующей редакции: 
«68. Заявитель после устранения оснований, послуживших основанием для 

подготовки мотивированного уведомления об отказе в выдаче заключения, вправе 
повторно обратиться за предоставлением государственной услуги.»; 

19) приложение изложить в новой редакции (приложение). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности 
Директора Департамента Н.А. Бордюгова 



ФОРМА 

Бланк письма заявителя 

Приложение к приказу Департамента 

по труду и занятости населения 

Свердловской области 
NQ ЗЗь от I б II ,?,,.D,to 

Приложение 

к Административному регламенту 

предоставления Департаментом 

по труду и занятости населения 

Свердловской области государственной 

услуги по оценке качества оказания 

общественно полезных услуг 

В Департамент по труду и занятости населения 

Свердловской области 

620144, г. Екатеринбург, 
ул. Фурманова, д. 107 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированной 

некоммерческой организацией общественно полезных услуг установленным критериям 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 
№ 89 «О реестре некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг» 

прошу выдать заключение о соответствии качества оказываемых 

(полное наименование некоммерческой организации, основной государственный регистрационный номер, 

ИНН, адрес (место нахождения)) 

на протяжении _____ лет (года) общественно полезных услуг (по каждому виду 

оказываемых услуг) критериям, установленным в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.10.2016 № 1096 «Об утверждении перечня общественно полезных 
услуг и критериев оценки качества их оказания». 

1. ------------------------------------
(указывается наименование некоммерческой организации) 

оказывает следующие общественно полезные услуги: 

(наименование услуги) 

(объем услуги) 

(качество предоставления услуги) 

(число получателей услуги) 

(численность, профессиональное образование и опыт работы специалистов, задействованных в оказании услуги) 



5 

2. Приводится обоснование соответствия оказываемых общественно полезных услуг\( 
установленным критериям, установленным постановлением Правительства Российской--. 
Федерации от 27.10.2016 № 1096 «Об утверждении перечня общественно полезных услуг и 
критериев оценки качества их оказания»: 

(подтверждение соответствия общественно полезной услуги установленным нормативными 

правовыми актами Российской Федерации требованиям к ее содержанию 

( объем, сроки, качество предоставления); 

(подтверждение наличия у лиц, непосредственно задействованных в исполнении общественно полезной услуги 

(в том числе работников некоммерческой организации - исполнителя общественно полезных услуг и работников, 
привлеченных по договорам гражданско-правового характера), необходимой квалификации 

(в том числе профессионального образования, опыта работы в соответствующей сфере), 

достаточность количества таких лиц) 

(подтверждение удовлетворенности получателей общественно полезных услуг качеством их оказания (отсутствие 

жалоб на действия (бездействие) и (или) решения некоммерческой организации, связанные с оказанием 

ею общественно полезных услуг, признанных обоснованными судом, органами государственного контроля 

(надзора) и муниципального надзора, иными органами в соответствии с их компетенцией в течение 2 лет, 
предшествующих подаче заявления) 

(подтверждение открытости и доступности информации о некоммерческой организации) 

(подтверждение отсутствия социально ориентированной некоммерческой организации в реестре недобросовестных 

поставщиков по результатам оказания услуги в рамках исполнения контрактов, заключенных в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение 2 лет, 

предшествующих подаче заявления) 

3. В соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона 

от 28 декабря 2013 года № 442-Ф3 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации» информация о 

(указывается наименование некоммерческой организации) 

размещена ____________________________________ _ 
(указываются общедоступные информационные ресурсы, содержащие информацию о деятельности 

некоммерческой организации, размещенные на информационных стендах, в средствах массовой информации, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») 

4. Сообщаем, что для оперативного уведомления и взаимодействия нами уполномочен 

(И.О. Фамилия, телефон работника некоммерческой организации) 

5. К настоящему заявлению прилагаются документы на ___ стр.* 

(( )) 20 __ г. 
(подпись, И.О. Фамилия, должность лица, имеющего 

право без доверенности действовать от имени 

некоммерческой организации) 

* Все приложенные копии документов должны быть заверены подписью руководителя заявителя 
и скреплены печатью (при наличии печати) 


		2020-12-17T10:29:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




